
Střední zahradnická škola Rajhrad, příspěvková organizace 

Kritéria  pro 2. a další kola přijímacího řízení do 1.ročníku denního studia pro 

škol.rok 2025/2026 

Ředitel školy v souladu s ustanovením § 60 odst. 2 a 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším a jiném vzdělávání v souladu s vyhláškou č.353/2016 Sb. o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání v platném znění,  stanovil  kritéria 2. a další kola  přijímacího řízení do 1.ročníku 

oboru vzdělání pro školní rok 2025/2026 takto: 

 

Obor vzdělání – Přírodovědné lyceum 78-42-M/05  

 

1. Ukončení povinné školní docházky 

2. Dosažený průměrný prospěch z konce předposledního a pololetí posledního absolvovaného 

ročníku ZŠ: Průměrný prospěch 1,00 – 5,00 je ohodnocen v rozsahu 40 - 0 bodů. Maximální 

počet bodů je 40. 

3. Výsledky jednotné přijímací zkoušky zadávané CERMATEM z 1.kola přijímacího řízení – 

nejméně 40 bodů z obou testů (body z testu českého jazyka a matematiky se sčítají).                 

4. Absolvování olympiád z přírodovědných předmětů - za účast - 5 bodů 

Uchazeči budou přijati ke studiu podle pořadí nejvyššího počtu bodů sestaveného na základě součtu bodů 

za  kritéria 2, 3, 4 do naplnění kapacity 1. ročníku ( 30 uchazečů). Při rovnosti celkového počtu bodů 

rozhodují výsledky centrálně zadávaných testů. 

Podmínky pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami budou upraveny dle doporučení školského 

poradenského zařízení. 

V případě, kdy jednotnou přijímací zkoušku koná cizinec, který získal předchozí vzdělání v zahraniční 

škole (nikoliv cizinec, který je v době konání přijímací zkoušky žákem na území ČR), promíjí se na žádost 

přijímací zkouška z českého jazyka a literatury podle § 20 odst. 4 školského zákona. Ředitelka školy 

vytvoří ve spolupráci s Centrem redukované hodnocení všech přijímaných uchazečů. Redukované 

hodnocení neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Pořadí uchazeče v redukovaném 

hodnocení se použije pro jeho zařazení do výsledného pořadí uchazečů podle § 14 odst. 4 vyhlášky č. 

353/2016 Sb., v platném znění a § 60d odst. 3 zákona č. 561/2004 Sb., v platném znění. Znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání, se u těchto uchazečů ověří rozhovorem. Přijat ke vzdělávání může 

být pouze uchazeč, který u rozhovoru dosáhne alespoň 60% bodového hodnocení Cizinci z jiných zemí než 

EU doloží oprávněnost pobytu na území ČR. 

 

 

V Rajhradě   12.05. 2025                                                          PaedDr.Marek Kňažík, v.r. 

                                                                                                            ředitel školy 

 


